РАЗ ДЕЛ ПЯ ТЫЙ

ПОС ТА НОВ ЛЕ НИЯ ПРА ВИ ТЕЛЬС ТВА
РЕС ПУБ ЛИ КИ БЕ ЛА РУСЬ И РАС ПО РЯ ЖЕ НИЯ

ПРЕ МЬ ЕР-МИ НИС ТРА РЕС ПУБ ЛИ КИ БЕ ЛА РУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
11 мая 2006 г. № 603

5/22294
(16.05.2006)

О назначении В.Г.Мельника исполняющим обязанности
директора Департамента по авиации Министерства
тран с пор та и коммуникаций

До установления численности заместителей руководителей республиканских органов
государственного управления, работников их центральных аппаратов, утверждения
структуры и штатных расписаний министерств, государственных комитетов, положения о
Департаменте по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Совет Министров
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить с 6 мая 2006 г. исполняющим обязанности директора Департамента по авиа -
ции Министерства транспорта и коммуникаций Мельника Вадима Григорьевича.

Премьер-министр Республики Беларусь С.Сидорский

ПАСТАНОВА САВЕТА МІНІСТРАЎ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
13 мая 2006 г. № 604

5/22295
(16.05.2006)

Аб камандзіраванні У.Г.Сасноўскага ў г. Дублін (Ірлан -
дыя)

Савет Міністраў Рэспублікі Беларусь ПАСТАНАЎЛЯЕ:
Камандзіраваць з 16 па 19 мая 2006 г. у г. Дублін (Ірландыя) Міністра транспарту і

камунікацый Сасноўскага Уладзіміра Георгіевіча для ўдзелу ў сесіі Савета Міністраў Еўра -
пейскай канферэнцыі міністраў транспарту (ЕКМТ).

Прэм’ер-міністр Рэспублікі Беларусь С.Сідорскі

ПАСТАНОВА САВЕТА МІНІСТРАЎ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
13 мая 2006 г. № 605

5/22296
(16.05.2006)

Аб камандзіраванні І.В.Войтава ў г. Жэневу (Швейцар -
ская Канфедэрацыя)

Савет Міністраў Рэспублікі Беларусь ПАСТАНАЎЛЯЕ:
Камандзіраваць з 16 па 17 мая 2006 г. (без уліку часу на праезд да месца камандзіравання і

назад) у г. Жэневу (Швейцарская Канфедэрацыя) намесніка Старшыні Дзяржаўнага
камітэта па навуцы і тэхналогіях Войтава Ігара Вітальевіча для ўдзелу ў 9-й рэгулярнай сесіі
Камісіі Арганізацыі Аб’яднаных Нацый па навуцы і тэхналогіях у мэтах развіцця.

Прэм’ер-міністр Рэспублікі Беларусь С.Сідорскі

22.05.2006 -8- № 5/22294–5/22296

ПАСТАНОВА САВЕТА МІНІСТРАЎ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
13 мая 2006 г. № 606

5/22297
(16.05.2006)

Аб узнагароджанні А.Б.Фядосавай Ганаровай граматай
Савета Міністраў Рэспублікі Беларусь

Савет Міністраў Рэспублікі Беларусь ПАСТАНАЎЛЯЕ:
За шматгадовую плённую працу ў органах дзяржаўнага кіравання ўзнагародзіць

галоўнага саветніка ўпраўлення прагнозу і эканамічнага развіцця галоўнага эканамічнага
ўпраўлення Апарату Савета Міністраў Рэспублікі Беларусь Фядосаву Антаніну Ба ля сла -
ваўну Ганаровай граматай Савета Міністраў Рэспублікі Беларусь.

Прэм’ер-міністр Рэспублікі Беларусь С.Сідорскі

ПАСТАНОВА САВЕТА МІНІСТРАЎ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
13 мая 2006 г. № 607

5/22298
(16.05.2006)

Аб камандзіраванні М.І.Рымжы ў г. Упсалу (Кара -
леўства Швецыя)

Савет Міністраў Рэспублікі Беларусь ПАСТАНАЎЛЯЕ:
Камандзіраваць з 15 па 17 мая 2006 г. у г. Упсалу (Каралеўства Швецыя) намесніка

Міністра аховы здароўя – Галоўнага дзяржаўнага санітарнага ўрача Рэспублікі Беларусь
Рымжу Міхаіла Іванавіча для ўдзелу ў трэцяй сумеснай рабочай нарадзе Сусветнай
аргані зацыі аховы здароўя, Еўрапейскай камісіі і Еўрапейскага цэнтра па кантролю і пра -
філак ты цы захворванняў па пытаннях гатоўнасці да пандэміі грыпу.

Прэм’ер-міністр Рэспублікі Беларусь С.Сідорскі

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
13 мая 2006 г. № 608

5/22299
(16.05.2006)

О внесении изменений и дополнений в постановление
Совета Министров Республики Беларусь от 18 марта
1997 г. № 218 и изменения в постановление Совета Ми -
ни стров Республики Беларусь от 29 ноября 1999 г.
№ 1853

В целях совершенствования организации государственного контроля за товарами, в
отношении которых установлены запреты и ограничения на перемещение через таможенную
границу Республики Беларусь, Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 18 марта 1997 г.
№ 218 «Об установлении запретов и ограничений на перемещение вещей через таможенную
границу Республики Беларусь» (Собрание декретов, указов Президента и постановлений
Правительства Республики Беларусь, 1997 г., № 8, ст. 300) следующие изменения и
дополнения:

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения национальной безопасности Республики Беларусь, охраны жизни

или здоровья человека, окружающей среды, соблюдения общественной морали и
правопорядка, защиты культурных ценностей, а также международных обязательств Рес -
пуб ли ки Беларусь Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

1.2. в названии, пунктах 1 и 2 слова «вещей» и «вещи» заменить соответственно словами
«товаров» и «товары»;

1.3. в перечне вещей, запрещенных к перемещению через таможенную границу Рес пуб -
ли ки Беларусь, утвержденном этим постановлением:

в названии слово «вещей» заменить словом «товаров»;
раздел «При вывозе» дополнить абзацем четвертым и подстрочным примечанием к нему

следующего содержания:

№ 5/22297–5/22299 -9- 22.05.2006

«Лом и отходы черных, цветных и драгоценных металлов технического назначения,
вклю чая полуфабрикаты и заготовки**»;

«**Физическими лицами.»;
1.4. в перечне вещей, ограниченных к перемещению через таможенную границу

Республики Беларусь, утвержденном этим постановлением:
в названии слово «вещей» заменить словом «товаров»;
из абзаца второго раздела «При вывозе» слова «, мореный дуб» исключить;
в разделе «При ввозе и вывозе»:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Боевое оружие и боеприпасы к нему, воинское снаряжение»;
из абзаца четырнадцатого слова «, а также приспособления для их употребления» ис клю -

чить;
дополнить раздел абзацем двадцать третьим следующего содержания:
«Генно-инженерные организмы».
2. Из абзаца шестого перечня отдельных видов товаров, ограниченных к перемещению

через таможенную границу Республики Беларусь, ввоз которых на территорию Республики
Беларусь и вывоз с этой территории автомобильным транспортом осуществляются через
установленные пограничные пункты таможенного оформления, утвержденного по ста нов ле -
ни ем Совета Министров Республики Беларусь от 29 ноября 1999 г. № 1853 «О перемещении
через таможенную границу Республики Беларусь автомобильным транспортом отдельных
видов товаров» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 1999 г., № 94,
5/2135), слова «, а также приспособления для их употребления» исключить.

3. Республиканским органам государственного управления привести свои нормативные
правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за
исключением абзацев восьмого и девятого подпункта 1.4 пункта 1, которые вступают в силу
со дня вступления в силу Закона Республики Беларусь от 9 января 2006 года «О безопасности
генно-инженерной деятельности» (Национальный реестр правовых актов Республики
Беларусь, 2006 г., № 9, 2/1193).

Премьер-министр Республики Беларусь С.Сидорский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
13 мая 2006 г. № 609

5/22300
(16.05.2006)

Об утверждении Положения о порядке перевода
студентов и учащихся государственных учреждений,
обеспечивающих получение высшего и среднего
специального образования, с платного обучения на
обучение за счет средств республиканского и (или)
местных бюджетов*

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 28 февраля 2006 г. № 126 «О
некоторых вопросах платного обучения в государственных учреждениях, обеспечивающих
получение высшего и среднего специального образования» Совет Министров Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке перевода студентов и учащихся госу дар -
ственных учреждений, обеспечивающих получение высшего и среднего специального обра -
зо вания, с платного обучения на обучение за счет средств республиканского и (или) мест ных
бюджетов.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального
опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь С.Сидорский

22.05.2006 -10- № 5/22299–5/22300

* Опуб ли ко ва но в га зе те «Рэс публіка» 18 мая 2006 г.

УТ ВЕР ЖДЕ НО

По ста нов ле ние
Со ве та Ми ни ст ров
Рес пуб ли ки Бе ла русь
13.05.2006 № 609

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке перевода студентов и учащихся государственных
учреждений, обеспечивающих получение высшего и
среднего специального образования, с платного обучения на
обучение за счет средств республиканского и (или) местных
бюджетов

1. На стоя щее По ло же ние раз ра бо та но в со от вет ст вии с Ука зом Пре зи ден та Рес пуб ли ки
Бе ла русь от 28 фев ра ля 2006 г. № 126 «О не ко то рых во про сах плат но го обу че ния в го су дар ст -
вен ных уч ре ж де ни ях, обес пе чи ваю щих по лу че ние выс ше го и сред не го спе ци аль но го об ра зо -
ва ния» (На цио наль ный ре естр пра во вых ак тов Рес пуб ли ки Бе ла русь, 2006 г., № 37, 1/7308)
и оп ре де ля ет по ря док пе ре во да сту ден тов и уча щих ся го су дар ст вен ных уч ре ж де ний, обес пе -
чи ваю щих по лу че ние выс ше го и сред не го спе ци аль но го образования, с платного обучения на
обучение за счет средств республиканского и (или) местных бюджетов.

2. Дей ст вие на стоя ще го По ло же ния рас про стра ня ет ся на го су дар ст вен ные уч ре ж де ния,
обес пе чи ваю щие по лу че ние выс ше го и сред не го спе ци аль но го об ра зо ва ния (да лее – уч ре ж де -
ния об ра зо ва ния), независимо от их ведомственной подчиненности.

3. Пе ре вод сту ден тов и уча щих ся уч ре ж де ний об ра зо ва ния всех форм по лу че ния об ра зо -
ва ния (да лее – сту ден ты и уча щие ся) с плат но го обу че ния на обу че ние за счет средств рес пуб -
ли кан ско го и (или) ме ст ных бюд же тов осу ще ст в ля ет ся при на ли чии сво бод ных бюд жет ных
мест по окончании учебного года в период до 14 сентября.

4. Ру ко во ди тель уч ре ж де ния об ра зо ва ния в пе ри од до 31 ав гу ста из да ет при каз о про ве де -
нии кон кур са на за ме ще ние сво бод ных бюд жет ных мест (да лее – кон курс). Для про ве де ния
кон кур са ут вер жда ет ся ко мис сия, со став ко то рой фор ми ру ет ся из чис ла пе да го ги че ских ра -
бот ни ков, ру ко во ди те лей ка федр, фа куль те тов или от де ле ний уч ре ж де ния об ра зо ва ния и
пред ста ви те лей об ще ст вен ных объ е ди не ний в ко ли че ст ве не бо лее 9 человек.

5. При каз о про ве де нии кон кур са в ус та нов лен ном по ряд ке не позд нее сле дую ще го дня по -
сле его из да ния до во дит ся до све де ния сту ден тов и уча щих ся.

6. В кон кур се мо гут уча ст во вать обу чаю щие ся за пла ту от лич но ус пе ваю щие сту ден ты и
уча щие ся, дос тиг шие вы со ких по ка за те лей в на уч но-ис сле до ва тель ской дея тель но сти и об -
ще ст вен ной ра бо те.

7. От лич но ус пе ваю щи ми яв ля ют ся сту ден ты и уча щие ся, имею щие по ито гам пред ше ст -
вую ще го пе ре во ду учеб но го года не ме нее 75 про цен тов от ме ток 10 (де сять) и 9 (де вять) бал -
лов, а ос таль ные от мет ки не ниже 7 (семи) бал лов.

8. Дос тиг ши ми вы со ких по ка за те лей в на уч но-ис сле до ва тель ской дея тель но сти счи та ют -
ся сту ден ты и уча щие ся:

яв ляю щие ся уча ст ни ка ми кон кур сов на уч ных (твор че ских) ра бот или кон кур сов тех ни -
че ско го твор че ст ва, олим пи ад по специальности;

яв ляю щие ся уча ст ни ка ми на уч но-прак ти че ских ме ро прия тий (се ми на ров, кон фе рен -
ций), ав то ра ми (со ав то ра ми) экс по на тов на уч но-тех ни че ских, твор че ских вы ста вок и (или)
имею щие ма те риа лы, опуб ли ко ван ные в на уч ных, на уч но-по пу ляр ных и учеб ных из да ни ях
(включая материалы, подготовленные в соавторстве);

имею щие иные дос ти же ния в на уч но-ис сле до ва тель ской дея тель но сти.
9. За яв ле ние об уча стии в кон кур се сту ден ты и уча щие ся по да ют на имя ру ко во ди те ля уч -

ре ж де ния об ра зо ва ния в пя ти днев ный срок со дня объ яв ле ния при ка за о кон кур се че рез ру -
ко во ди те ля фа куль те та уч ре ж де ния, обес пе чи ваю ще го по лу че ние выс ше го об ра зо ва ния,
или от де ле ния уч ре ж де ния, обес пе чи ваю ще го по лу че ние сред не го специального
образования (далее – руководитель факультета или отделения).

10. Ру ко во ди тель фа куль те та или от де ле ния в пя ти днев ный срок со дня по да чи сту ден та -
ми или уча щи ми ся за яв ле ний об уча стии в кон кур се на прав ля ет дан ные за яв ле ния в ко мис -
сии с при ло же ни ем по ка ж до му из них сле дую щих до ку мен тов:

вы пис ки из за чет но-эк за ме на ци он ной ве до мо сти об ус пе вае мо сти сту ден та или уча ще го -
ся за про шед ший учеб ный год;

ха рак те ри сти ки, под пи сан ной ру ко во ди те лем фа куль те та или от де ле ния, в ко то рой ука -
зы ва ют ся ре зуль та ты на уч но-ис сле до ва тель ской дея тель но сти и об ще ст вен ной ра бо ты сту -
ден та или уча ще го ся.

№ 5/22300 -11- 22.05.2006

11. Ко мис сия при про ве де нии кон кур са при от бо ре сту ден тов или уча щих ся для пе ре во да
их с плат но го обу че ния на обу че ние за счет средств рес пуб ли кан ско го и (или) ме ст ных бюд же -
тов учи ты ва ет кри те рии, при ме не ние ко то рых осу ще ст в ля ет ся в следующей по сле до ва тель -
но сти:

наи бо лее вы со кий сред ний балл* ус пе вае мо сти;
в слу чае ра вен ст ва сред не го бал ла ус пе вае мо сти оп ре де ля ют ся наи бо лее вы со кие по ка за -

те ли в на уч но-ис сле до ва тель ской дея тель но сти;
при ра вен ст ве ука зан ных кри те ри ев ус та нав ли ва ет ся сте пень уча стия сту ден тов и уча -

щих ся в об ще ст вен ной ра бо те.
12. Ко мис сия рас смат ри ва ет до ку мен ты, ука зан ные в пунк те 10 на стоя ще го По ло же ния,

и в пя ти днев ный срок со дня их по сту п ле ния пред став ля ет ру ко во ди те лю уч ре ж де ния об ра -
зо ва ния оформ лен ные со от вет ст вую щим про то ко лом пред ло же ния по кан ди да ту рам сту ден -
тов и уча щих ся для пе ре во да с плат но го обу че ния на обу че ние за счет средств рес пуб ли кан -
ско го и (или) ме ст ных бюд же тов.

13. Ру ко во ди тель уч ре ж де ния об ра зо ва ния на ос но ва нии пред ло же ний ко мис сии из да ет
при каз о пе ре во де сту ден тов и уча щих ся с плат но го обу че ния на обу че ние за счет средств рес -
пуб ли кан ско го и (или) ме ст ных бюд же тов.

14. Пе ре вод сту ден тов или уча щих ся с плат но го обу че ния, оп ла та ко то ро го на ос но ва нии
до го во ра про из во ди лась юри ди че ским ли цом, на обу че ние за счет средств рес пуб ли кан ско го
и (или) ме ст ных бюд же тов осу ще ст в ля ет ся по со гла со ва нию с дан ным юри ди че ским ли цом.

ПО СТА НОВ ЛЕ НИЕ СО ВЕ ТА МИ НИ СТ РОВ РЕС ПУБ ЛИ КИ БЕ ЛА РУСЬ
13 мая 2006 г. № 611

5/22301
(16.05.2006)

О за клю че нии Со гла ше ния ме ж ду Пра ви тель ст вом Рес -
пуб ли ки Бе ла русь и Пра ви тель ст вом Ле нин град ской об -
лас ти Рос сий ской Фе де ра ции о со труд ни че ст ве в тор го -
во-эко но ми че ской, на уч но-тех ни че ской и культурной
областях

Со вет Ми ни ст ров Рес пуб ли ки Бе ла русь ПО СТА НОВ ЛЯ ЕТ:
При нять пред ло же ние Ми ни стер ст ва ино стран ных дел, со гла со ван ное с Ми ни стер ст вом

юс ти ции и дру ги ми за ин те ре со ван ны ми, о за клю че нии Со гла ше ния ме ж ду Пра ви тель ст вом
Рес пуб ли ки Бе ла русь и Пра ви тель ст вом Ле нин град ской об лас ти Рос сий ской Фе де ра ции о со -
труд ни че ст ве в тор го во-эко но ми че ской, на уч но-тех ни че ской и куль тур ной об лас тях.

Упол но мо чить Дол го ле ва Ва си лия Бо ри со ви ча, Пол но моч но го пред ста ви те ля Пре зи ден -
та Рес пуб ли ки Бе ла русь – За мес ти те ля Пре мьер-ми ни ст ра Рес пуб ли ки Бе ла русь, на под пи -
са ние на зван но го Со гла ше ния.

Пре мьер-ми нистр Рес пуб ли ки Бе ла русь С.Си дор ский

ПО СТА НОВ ЛЕ НИЕ СО ВЕ ТА МИ НИ СТ РОВ РЕС ПУБ ЛИ КИ БЕ ЛА РУСЬ
13 мая 2006 г. № 610

5/22304
(17.05.2006)

Об из ме не нии со ста ва Ко мис сии по обес пе че нию ох ра ны
прав и про ти во дей ст вию на ру ше ни ям в сфе ре ин тел лек -
ту аль ной соб ст вен но сти при Со ве те Ми ни ст ров Рес пуб -
ли ки Бе ла русь

Со вет Ми ни ст ров Рес пуб ли ки Бе ла русь ПО СТА НОВ ЛЯ ЕТ:
Вве сти в со став Ко мис сии по обес пе че нию ох ра ны прав и про ти во дей ст вию на ру ше ни ям в

сфе ре ин тел лек ту аль ной соб ст вен но сти при Со ве те Ми ни ст ров Рес пуб ли ки Бе ла русь, ут вер -
жден ный по ста нов ле ни ем Со ве та Ми ни ст ров Рес пуб ли ки Бе ла русь от 26 мар та 2003 г. № 403
«О ме рах по обес пе че нию ох ра ны прав и про ти во дей ст вию на ру ше ни ям в сфе ре ин тел лек ту -

22.05.2006 -12- № 5/22300–5/22301, 5/22304

* Сред ний балл ус пе вае мо сти оп ре де ля ет ся как сред не ариф ме ти че ская ве ли чи на из от ме ток, по лу чен ных за
пред ше ст вую щий пе ре во ду учеб ный год по ре зуль та там сда чи эк за ме нов, диф фе рен ци ро ван ных за че тов, кур со вых
ра бот или про ек тов, всех ви дов прак тик, пре ду смот рен ных учеб ным пла ном, от ме ток по не вы не сен ным на эк за ме -
на ци он ные сес сии дис ци п ли нам с уче том свое вре мен ной сда чи пре ду смот рен ных учеб ным пла ном за че тов.

аль ной соб ст вен но сти» (На цио наль ный ре естр пра во вых ак тов Рес пуб ли ки Бе ла русь,
2003 г., № 38, 5/12202; 2005 г., № 144, 5/16509), Се маш ко Вла ди ми ра Иль и ча – Пер во го за -
мес ти те ля Пре мьер-ми ни ст ра Рес пуб ли ки Бе ла русь (пред се да тель Ко мис сии), По ли кар по ва
Вла ди ми ра Вла ди ми ро ви ча – глав но го со вет ни ка от де ла об ра зо ва ния и нау ки управ ле ния со -
ци аль но-куль тур ной сфе ры Ап па ра та Со ве та Ми ни ст ров Рес пуб ли ки Бе ла русь (от вет ст вен -
ный сек ре тарь Ко мис сии), Кол ба но ва Вик то ра Ва силь е ви ча – пер во го за мес ти те ля Ми ни ст ра
здра во охра не ния, Ко реш ко ва Ва ле рия Ни ко лае ви ча – Пред се да те ля Го су дар ст вен но го ко -
ми те та по стан дар ти за ции, Ман д ру ке ви ча Пет ра Ива но ви ча – за мес ти те ля пред се да те ля Бе -
ло рус ско го го су дар ст вен но го кон цер на по про из вод ст ву и реа ли за ции фар ма цев ти че ской и
мик ро био ло ги че ской про дук ции, Сви дер ско го Ген на дия Бро ни сла во ви ча – за мес ти те ля Ми -
ни ст ра про мыш лен но сти, ис клю чив из него В.Н.Дра жи на, А.С.Кли мен ко ва, А.Т.Коз ло ва,
Ю.Г.Лед не ва, В.П.Ру ден ко, Ю.Н.Цвет ко ва.

Пре мьер-ми нистр Рес пуб ли ки Бе ла русь С.Си дор ский

ПАС ТА НО ВА СА ВЕ ТА МІНІСТРАЎ РЭС ПУБЛІКІ БЕ ЛА РУСЬ
16 мая 2006 г. № 613

5/22305
(17.05.2006)

Аб уз на га род жанні Л.П.Са вяр шае вай Га на ро вай гра ма -
тай Са ве та Міністраў Рэс публікі Бе ла русь

Са вет Міністраў Рэс публікі Бе ла русь ПАС ТА НАЎЛЯЕ:
За вялікі асабісты ўклад у развіццё ўсе ба ко ва га суп ра цоўніцтва паміж Рэс публікай Бе ла -

русь і Расійскай Фе дэ ра цы яй, ума ца ван не бе ла ру ска-расійскай друж бы ўзна га родзіць на -
месніка паўна моц на га прад стаўніка Прэзідэн та Расійскай Фе дэ ра цыі ў Паўноч на-За ход няй
фе дэ раль най ак ру зе Са вяр шае ву Любоў Паўлаўну Га на ро вай гра ма тай Са ве та Міністраў Рэс -
публікі Бе ла русь.

Прэм’ер-міністр Рэс публікі Бе ла русь С.Сідорскі

№ 5/22304–5/22305 -13- 22.05.2006